
  Centrum pro rodinu a sociální péči 
Biskupská 7, 602 00 Brno 

info@crsp.cz • tel.: 542 217 464 

www.crsp.cz • www.familypoint.cz • www.neklidne-deti.cz • www.sluzbypestounum.cz  
• www.trojlistek.com • www.efektivnirodicovstvi.cz • www.sendvicovagenerace.cz 

Centrum pro rodinu a sociální péči (CRSP) v Brně je nezisková organizace, která již od roku 1992 nabízí rodinám volnočasové, vzdělávací a 

poradenské programy, stejně jako podporu v obtížných životních situacích.  

Místo důvěry a podpory, kde lze načerpat inspiraci pro spokojený život, vzdělávat se, efektivně trávit volný čas a prohlubovat vztahy v rodině. 

Zřizovatelem CRSP je Biskupství brněnské. 

Platforma sendvičové generace 

Problematika sendvičové generace se dotýká rozmanitých oblastí života, a to napříč celou společností. 

Lidé v sendvičové generaci se starají o své děti, chodí často do práce, mají svou vlastní domácnost a zároveň jejich 

rodiče anebo rodiče partnera či partnerky stárnou, potřebují pomoc a péči. Jsou v jednom kole a jejich vlastní potřeby 

bývají neviditelné. 

Na základě zkušeností z projektů Centra pro rodinu a sociální péči o sendvičové generaci vidíme, že je potřeba uchopit 

toto téma také prostřednictvím multioborové spolupráce a propojování zainteresovaných aktérů. 

Proto chceme vytvářet prostor pro setkávání odborníků z různých odvětví (sociální práce, zdravotnictví, psychologie, 

akademická sféry, neziskového sektoru, samosprávy, úřadů, zaměstnavatelů…). Platforma umožní sdílet zkušenosti a 

příklady dobré praxe a čerpat od sebe navzájem inspiraci. Identifikovat potřeby sendvičové generace a seznamovat s 

nimi širší veřejnost. 

Cílem nově vzniklé platformy sendvičové generace je propojit různé odborníky, organizace a další, koho zajímá 

problematika péče o stárnoucí rodiče a děti. 

Chceme společně zvyšovat povědomí o překážkách a výzvách, které péče o stárnoucí rodiče přináší, a hledat cesty, jak 

nabídnout sendvičové generaci podporu. 

Myslíte si, že je sendvičová generace fenoménem dnešní doby a je potřeba se jím zabývat? 

Zajímá vás problematika pečujících o děti a o seniory? 

Připojte se k platformě sendvičové generace. Dáte ostatním najevo, že se o toto téma zajímáte a jste otevřeni 

spolupráci. Jako člen budete mít na našem webu svůj medailonek s informacemi, čím se zabýváte. Budete mít možnost 

účastnit se online setkání, kde budeme společně s dalšími členy vzájemně sdílet příklady dobré praxe. Jednou za tři 

měsíce vám zašleme newsletter s novinkami. 

Kdo může být členem?  

Kdokoli, kdo má o problematiku zájem, fyzické osoby, organizace, firmy, školy, sdružení. Ti, kdo pracují s pečujícími, 

seniory, rodinami, dětmi. Zaměstnavatelé, kteří chtějí svým zaměstnancům pomoci slaďovat práci a péči. Ti, kdo se 

chtějí dozvědět aktuální informace a získat užitečné kontakty. 

Členství v platformě je zdarma a nezávazné. Vyplňte krátký přihlašovací formulář a my se vám 

ozveme. 

Starat se o druhé je náročné. Nenechme sendvičovou generaci v péči o sebe i o druhé samotnou. 

Kontakt pro více informací: 

Mgr. Lenka Špaková 

vedoucí projektu Sendvičová generace – neuchopený fenomén dnešní doby 

e-mail: lenka.spakova@crsp.cz 

tel.: 542 217 464 (kancelář) 

mobil: +420 604 320 476 

mailto:info@crsp.cz
http://www.crsp.cz/
http://www.familypoint.cz/
http://www.neklidne-deti.cz/
http://www.sluzbypestounum.cz/
http://www.trojlistek.com/
http://www.efektivnirodicovstvi.cz/
https://www.sendvicovagenerace.cz/
mailto:lenka.spakova@crsp.cz

